



**DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT**

Utenriksministeren

Erik Hagen
Støttekomiteen for Vest-Sahara
info@vest-sahara.no

Oslo, 15. desember 2020

Takk for deres brev av 1. desember 2020 med innspill på utviklingen i Vest-Sahara og til Norges medlemskapsperiode i FNs sikkerhetsråd. Norges posisjon i denne saken ligger fast og er godt kjent av partene. Norge har vært tydelig på at en politisk løsning på Vest-Sahara-konflikten må være i tråd med vedtak fattet i FNs sikkerhetsråd, der det i en lang rekke resolusjoner (senest i resolusjon 2548 (2020)) understrekes at retten til selvbestemmelse for folket i Vest-Sahara må legges til grunn.

Norge er bekymret over den siste tidens utvikling i Vest-Sahara og for brudd på våpenhvilen. All aktivitet på bakken som kan vanskeliggjøre en politisk løsning er bekymringsfull. Norge oppfordrer partene til å respektere våpenhvilen av 1991. Vi ønsker en politisk løsning på konflikten og vil støtte opp om initiativer som kan få partene til å sette seg ved forhandlingsbordet. Vi mener at det er svært viktig at FNs generalsekretær snarest utnevner en ny personlig utsending, da dette sporet tidligere har vist seg å være konstruktivt. Den politiske prosessen har nå stått stille for lenge og dette skaper naturlig nok frustrasjon, slik deres brev også viser til.

Det er derfor nå viktig å få en politisk prosess raskt i gang og skape ny dynamikk i og økt tillit til et forhandlingsspor ledet av FN. Det er ingen annen farbar vei fremover enn nettopp dialog, forhandlinger og en politisk prosess.

Norges holdning i spørsmålet har vært konsistent over tid og i tråd med vedtak fattet av FNs sikkerhetsråd. Denne posisjonen vil bli lagt til grunn også når Norge fra januar 2021 igjen blir medlem av Sikkerhetsrådet. Norges prinsipielle holdning er at alle FN-operasjoner bør ha et menneskerettighetsmandat og derfor mener vi at også mandatet til FNs fredsbevarende operasjoner i Vest-Sahara burde inkludere overvåkning og rapportering om menneskerettighetssituasjonen. Dette er det fortsatt ikke støtte for i FNs sikkerhetsråd. Samarbeid med FNs Høykommissær for menneskerettigheter og FNs spesialprosedyrer er derfor viktig.

Fra norsk side har vi vært opptatt av å unngå handlinger som kan oppfattes som en legitimering av situasjonen i Vest-Sahara. Norske myndigheter har som kjent derfor inntatt en «føre var»-holdning i form av en generell fraråding mot handel, ressursutnyttelse og andre former for næringsvirksomhet i området. Den er ikke et forbud, men en oppfordring til private aktører om å utvise forsiktighet og samfunnsansvar når de vurderer sitt engasjement i Vest-Sahara. Norge er så vidt vi har kunnet kartlegge det eneste landet med en slik frarådingslinje.

Med vennlig hilsen



Ine Eriksen Søreide